

Znak: OŚ-ZP.271.6.2012

Zamawiający:
Gmina Domaniów
Domaniów 56
55-216 Domaniów

**Do wszystkich uczestników
przetargu**

**Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi,
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:**

„Domaniów – droga dojazdowa do gruntów rolnych – działka nr 378/3 obręb Domaniów”

W związku z zapytaniami do treści SIWZ z dnia 21.09.2012r., działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. nr 113 poz. 759 z 2010 r. z późn. zm.) informuję, że wykonawcy uczestniczący w postępowaniu złożyli wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie I.

1. W SIWZ rozdz. 3 pkt 3.1 ppkt 3.1.2 Zamawiający wymaga wykazania przez oferenta min. 2 robót polegających na remoncie, budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni bitum. dł. min. 0.5 km z okresu ostatnich 3 lat licząc od dnia upływu terminu składania przedmiotowych ofert. Taki sam okres jest wskazany w Załączniku nr 2 – wykaz wykonanych robót budowlanych. Natomiast w SIWZ w rozdz. 4 pkt. 4.4 ppkt. 4.4.2 Zamawiający dopuszcza wykazanie w/w doświadczenia z okresu ostatnich 5 lat licząc od dnia upływu terminu składania przedmiotowych ofert. Prosimy o jednoznaczne określenie z jakiego okresu należy wykazać wymagane doświadczenie?

Odpowiedź: w SIWZ rozdz. 3 pkt 3.1 ppkt 3.1.2 wprowadzono prawidłową wartość, powinno być: 5 lat.

Pytanie II.

2. We wzorze umowy § 1 ust. 3 Wykonawca zostaje zobowiązany do wykonania przedmiotu umowy zgodnie m. in. ze specyfikacją techniczną. Zamawiający, w udostępnionej na stronie internetowej dokumentacji przetargowej, nie zamieścił Szczegółowych Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót. Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej SSTWiOR dot. przedmiotowych robót.

Odpowiedź: Na stronie internetowej umieszczono STWiOR dla przedmiotowych robót.

Pytanie III.

3. § 2 ust. 4 wzoru umowy stanowi: „Materiały, o których mowa w ust. 1, powinny odpowiadać co do jakości wymaganiom określonym ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. Nr 92, poz. 881 i z 2009 r. Nr 18, poz. 97) oraz wymaganiom określonym w SST.” Zamawiający, w udostępnionej na stronie internetowej dokumentacji przetargowej, nie zamieścił Szczegółowych Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót. Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej SSTWiOR dot. przedmiotowych robót. Poza tym w powyższym paragrafie błędnie został przytoczony ust. 1, który mówi o zakresie rzeczowym robót, a nie o materiałach.

Odpowiedź: Na stronie internetowej umieszczono STWiOR dla przedmiotowych robót. W paragrafie 2 wzoru umowy znalazły się zapisy dotyczące zarówno zakresu rzeczowego jak również zapisy dot. zastosowanych materiałów. Rozszerzono zapis paragrafu 2 ust 1 o materiały.

Pytanie IV.

4. § 2 ust. 5 wzoru umowy stanowi: „Wykonawca będzie przeprowadzać pomiary i badania materiałów oraz robót zgodnie z zasadami kontroli jakości materiałów i robót określonymi w SST.” Zamawiający, w udostępnionej na stronie internetowej dokumentacji przetargowej, nie zamieścił Szczegółowych Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót. Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej SSTWiOR dot. przedmiotowych robót.

Odpowiedź: Na stronie internetowej umieszczono STWiOR dla przedmiotowych robót.

Pytanie V.

5. § 2 ust. 6 wzoru umowy stanowi: „Materiały pochodzące z rozbiórki nienadające się do ponownego wbudowania powinny być usunięte z terenu rozbiórki na składowisko Wykonawcy, bądź na wysypisko odpadów przy przestrzeganiu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. zm.). Koszty utylizacji ponosi Wykonawca robót.” W udostępnionym przedmiarze robót brakuje pozycji dot. ilości w/w materiałów, jak również pozycji dot. kosztów Wykonawcy związanych z ich utylizacją. Prosimy o wskazanie ilości materiałów przewidzianych do utylizacji oraz uzupełnienie przedmiaru robót o brakujące pozycje.

Odpowiedź: w poz. 43 przedmiaru uwzględniono wywóz odpadów (gruzu z podaniem jego szacunkowej ilości). Zamawiający wskaże miejsce w którym zostanie wbudowany gruz, a także wskaże miejsce przewozu ziemi. Odległość od miejsca prowadzenia prac – do 10 km.

Pytanie VI.

6. § 7 ust. 5 wzoru umowy stanowi: „Pominięcie w dokumentacji projektowej, jakiegokolwiek prac, których wykonanie może okazać się niezbędne dla realizacji przedmiotu umowy nie obciąża Zamawiającego, a Wykonawca jest zobowiązany do ich wykonania w ramach wynagrodzenia określonego § 6 ust 1.” Natomiast § 8 ust. 4 wzoru umowy stanowi: „W przypadku zaistnienia konieczności wykonania prac nieobjętych kosztorysem ofertowym Wykonawca nie może ich realizować bez zmiany niniejszej umowy lub uzyskania dodatkowego zamówienia na podstawie odrębnej umowy” Powyższe zapisy umowy są wzajemnie sprzeczne. Prosimy o jednoznaczne określenie, w jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczać ewentualne roboty nieobjęte kosztorysem ofertowym, lub/i dokumentacją projektową?

Odpowiedź: Usunięto § 8 ust 4 i 5 z projektu umowy. Przedmiotowa umowa jest ryczałtowa. Zamawiający na etapie przetargu nie przewiduje robót dodatkowych. Rozliczenie z wykonawcą nastąpi zgodnie z zapisem § 7 ust. 5 wzoru umowy.

Pytanie VII.

7. W SIWZ rozdz. 1 pkt 1.1 Opis przedmiotu zamówienia oraz w dokumentacji projektowej – część opisowa pkt. 2 Opis przedsięwzięcia, przewidziane jest wykonanie ciek z kostki kamiennej w miejscach występowania małych spadków podłużnych. Natomiast w tej samej części opisowej dokumentacji projektowej w pkt. 3.3 – Odwodnienie, projektowane jest ułożenie tego samego ciek z kostki bet. 10x20 cm w dwóch rzędach. Analogicznie w przedmiarze robót poz. 29 oraz na rys. nr 02-01 szczegóły A i B. Prosimy o wyjaśnienie, z jakiego rodzaju kostki należy wykonać projektowany ciek?

Odpowiedź: Ciek należy wykonać z kostki betonowej 10x20 cm.

Pytanie VIII.

8. W SIWZ rozdz. 1 pkt 1.1 Opis przedmiotu zamówienia oraz w dokumentacji projektowej – część opisowa pkt. 2 Opis przedsięwzięcia, przewidziane jest wykonanie oczyszczenia istniejącej kanalizacji deszczowej. W udostępnionym przedmiarze robót brak pozycji dot. wykonania tego oczyszczenia. Prosimy o określenie długości kanalizacji deszczowej podlegającej oczyszczeniu, średnic przewodów, ilości ew. studni rewizyjnych, wpustów deszczowych oraz o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą pozycję.

Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia zawarty został zapis dot. czyszczenia kanalizacji deszczowej. Czyszczenie kanalizacji deszczowej dotyczy jedynie oczyszczenia remontowanych studzienek ściekowych – zgodnie z przedmiarem – 6 szt.

Pytanie IX.

9. W przedmiarze robót poz. 30 oraz na rys. nr 02-01 szczegół A przewidziane są do wbudowania obrzeża betonowe o wym. 25x8 cm w ilości 354,60 mb. Natomiast w dokumentacji projektowej – część opisowa pkt. 3 Charakterystyka istniejącego stanu drogi i konieczny zakres prac remontowych ppkt. 3.1 Przekrój poprzeczny drogi, przewidziane jest wbudowanie obrzeża betonowego o wym. 30x8 cm. Jakiego wymiaru obrzeża należy wbudować na przedmiotowym zadaniu?

Odpowiedź: Należy przyjąć wbudowanie obrzeża betonowego o wym. 25x8 cm, zgodnie z przedmiarem robót poz. 30 oraz zgodnie z rys. nr 02-01 szczegół A.

Pytanie X.

10. Na rys. nr 02-01 Przekrój konstrukcyjny projektowana warstwa ścierna z masy mineralno – asfaltowej ma grubość 5 cm. Natomiast SIWZ rozdz. 1 pkt 1.1 Opis przedmiotu zamówienia, dokumentacja projektowa – część opisowa pkt. 2 Opis przedsięwzięcia, przedmiar robót poz. nr 16 przewidują warstwę ścierną z masy mineralno – asfaltowej o grubości 4 cm. Jaką grubość ma mieć projektowana warstwa ścierna z masy mineralno – asfaltowej na przedmiotowym zadaniu?

Odpowiedź: Warstwę ścierną z masy mineralno-asfaltowej, zgodnie z SIWZ rozdz. 1 pkt 1.1 a także dokumentacją projektową część opisowa pkt. 2, a także z przedmiarem robót poz. nr 16, należy przyjąć warstwę o grubości 4 cm.

Pytanie XI.

11. Na rys. nr 02-01 szczegół B pod ciekami z kostki przewidziana jest ława betonowa o wym. 10x20 cm. Ława ta nie została ujęta w przedmiarze robót. Poz. nr 39 przedmiaru odpowiada jedynie wykonaniu ławy bet. pod krawężnikiem bet. 15x30 cm. Prosimy o korektę ilości w/w pozycji przedmiaru robót, która obejmie wykonanie brakującej ławy bet. pod projektowany ciek z kostki.

Odpowiedź: Dokonano stosownej korekty w przedmiarze robót, wprowadzono pozycję nr 39a, która odpowiada pominiętej ławie betonowej. Skorygowany przedmiar został udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego.

Powyższe zmiany i wyjaśnienia nie wprowadzają istotnych zmian w SIWZ, a zatem Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

W O J T

mgr inż. Dorota Szadek-Schneider

